ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 декабря 2024 года № 1101-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение 4 к Положению о предоставлении
субсидий из областного бюджета местным бюджетам на оказание
финансовой поддержки при исполнении расходных обязательств

муниципальных образований Иркутской области по строительству
(приобретению) жилого помещения (жилого дома) на сельских

территориях, территориях опорных населенных пунктов,
предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим
на сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов,

по договору найма жилого помещения

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 4 к Положению о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам на оказание финансовой поддержки
при исполнении расходных обязательств муниципальных образований
Иркутской области по строительству (приобретению) жилого помещения
(жилого дома) на сельских территориях, территориях опорных населенных
пунктов, предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим
на сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов, по
договору найма жилого помещения, утвержденному постановлением
Правительства Иркутской области от 15 января 2020 года
№ 14-пп, изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 23 декабря 2024 года № 1101-пп_________

«Приложение 4
к Положению о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам на
оказание финансовой поддержки при исполнении
расходных обязательств муниципальных
образований Иркутской области по строительству
(приобретению) жилого помещения (жилого дома)
на сельских территориях, территориях опорных
населенных пунктов, предоставляемого гражданам
Российской Федерации, проживающим на сельских
территориях, территориях опорных населенных
пунктов, по договору найма жилого помещения

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА ОКАЗАНИЕ
ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ
(ПРИОБРЕТЕНИЮ) ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ (ЖИЛОГО ДОМА) НА СЕЛЬСКИХ

ТЕРРИТОРИЯХ, ТЕРРИТОРИЯХ ОПОРНЫХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМОГО ГРАЖДАНАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРОЖИВАЮЩИМ

НА СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЯХ, ТЕРРИТОРИЯХ ОПОРНЫХ НАСЕЛЕННЫХ
ПУНКТОВ, ПО ДОГОВОРУ НАЙМА ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, НА 2024 ГОД

2

№
п/п

Наименование
муниципального

образования Иркутской
области

Размер субсидий (тыс. руб.)

Всего
В том числе за счет

средств федерального
бюджета

В том числе за счет средств
областного бюджета,

необходимых для
обеспечения

софинансирования субсидий
из федерального бюджета

В том числе за счет средств
областного бюджета (за

исключением объема средств
областного бюджета, необходимого
для обеспечения софинансирования
субсидий из федерального бюджета)

1
Аларский муниципальный
район Иркутской области

37 286,71277 35 795,24424 1 491,46853 0,00000

2
Боханский

муниципальный район
Иркутской области

15 114,32200 0,00000 0,00000 15 114,32200

3
Заларинский

муниципальный район
Иркутской области

38 256,62160 36 726,35675 1 530,26485 0,00000

4

Иркутское районное
муниципальное

образование Иркутской
области

5 632,87680 3 248,94208 2 383,93472 0,00000

5
Нукутский муниципальный
район Иркутской области

5 632,87680 5 407,56173 225,31507 0,00000

6
Осинский муниципальный
район Иркутской области

36 552,60108 14 088,78981 2 367,05809 20 096,75318

3

7
Усольский муниципальный
район Иркутской области

2 581,73520 2 478,46579 103,26941 0,00000

8

Районное муниципальное
образование «Усть-
Удинский район»

Иркутской области

26 756,16480 0,00000 0,00000 26 756,16480

Итого: 167 813,91105 97 745,36040 8 101,31067 61 967,23998

I